UHCcmpykyus no akcrinyamayuu ¢ppe3epHo-ceepiusibHo2o cmaHka JMD-16S

JET,

Ppe3epHO-CBEPNUNBbHbLIN
CTaHOK

JMD-16S

SI3pik: RUS

IMacnopT cTanka

roga

Made in China /CoenaHo B Kutae
50000066M
Nionb-2017



UHCmMpyKuus no akcrinyamayuu ¢ppe3epHo-ceepsiusibHo20 cmaHka JMD-16S

HDeknapauunsa o coorBetcTBuUM EC
N3nenne: ®pe3epHO-CBEPNUIbHBIA CTAHOK

JMD-16S
ApT.: 50000066M

Toproeasi mapka: JET

UsrotoBuTtens:
Komnanus JPW (Tool) AG, yn. TemnepnuwTtpacce 5, CH-81 17 ®ennaHaeH, Lsenuapus

HacTosilwum Mbl 3asiBNsiemM nog CBOK MOSHYH OTBETCTBEHHOCTb,
YTO AaHHbIA NPOAYKT COOTBETCTBYET HOPMATUBHBLIM TPpeBOBaHUAM:

*2006/42/EC [OnpektnBa 0 MeXaHU4eckoM 00opyaoBaHMM
*2004/108/EC OupekTuBa no anekTpoMarHMTHON COBMECTUMOCTH
*2006/95/EC [Oupextnea EC no HU3KOBONBTHOMY 31€KTPO0O6OPYa0BAHMIO
*2011/65/EC [OunpekTtuea EC no orpaHNYeHnto NCMNONb30BaHUS OMacHbIX BELWECTB
NPOEKT BLINOSTHEH B COOTBETCTBMM CO CTaHOapTamu

** EN 13898, EN 60204-1, EN 50370-1, EN 50370-2

TexHnuyeckyo JOKYMeHTauumo coctaBur XaHcnopr bpyHHep, otaen ynpasneHus npogykumen

24 ®epans 2014  Bpyapa Wapep, NeHepanbHbIn gupekTop

Komnanusa JPW (Tool) AG, yn. TemnepnuwTtpacce 5, CH-81 17 ®ennaHgeH, Lsenuapus




UHCcmpyKkyus no akcrinyamayuu gppes3epHo-ceepiusibHo2o cmaHka JMD-16S

UHcTpYKUMA No akcnnyatTaumm dpe3epHo-cBepnuibHoOro cradka JMD-16S

YBaxxaemblvi nokynaTtenb, 6onbloe cnacnbo 3a gosepue, kotopoe Bbl okasanu, Kynue HOBbI CTAHOK
komnaHun JET. [JaHHas MHCTpyKUMS MO SKchfyaTauuu Oblia nogrotoBneHa Ans Bnagenbua u
onepaTtopoB pe3epHo-cBepnunbHOro craHka mogenu JET JMD-16S c¢ uenbto obecnedeHusi
6Ge3onacHOCTM NpK yCTaHOBKE CTaHKa, paboTe Ha HEM 1M NPOBEAEHUN TEXHUYECKOrO 06CNYyKMBaHMUS.
MpounTtante n yceonte MHGoOpMaLMIO, CoaepXKaLlytoca B AaHHOMW MHCTPYKLUUK MO 3KchnyaTaumm v

conpoBoauUTeribHbIX  OOKYMEeHTax. ns

obecnevyeHnss MakcMmarnbHOroO  Cpoka  Cnyx0bl,

SdeJeKTVIBHOCTVI n GesonacHocTn npu 3Kcnnyatauun cCTaHKa TuwaTtelnibHO Wu3yydnte OaHHYHo

WHCTPYKLUMIO N cnegynTe el HEOTCTYIMHO.

1. TexHnka 6e3onacHoCTU

MNMepen akcnnyaTauuen cTaHKa npoynTanTe
M ySICHUTe BCe nNpeanvcaHusi No TeXHUKe
6e3onacHoOCTH.

MHcTpyKkuun ana oneparopa:

Mpun paboTe Ha o6opynoBaHMM COXpaHANTe
4YyBCTBO MEpPbl N OCTOPOXKHOCTb.

[MomHuTe:

1. Mpu akcnnyaTaumm CTaHKoB,
9NEKTPOUHCTPYMEHTA NN Apyroro
obopyaoBaHus Bcerga HyXHO crieqoBaTtb
6a3oBbIM NpaBunam TexHukn 6esonacHocTy,
4YTOObl CHM3UTb PUCK yaapa NeKTPUYECKUM
TOKOM W NONy4YeHUs TpaBMmbl.

2. Copepxute pabouyto 30Hy B
yncTtote. becnopsaok MOXeT NPUBECTU K
TpaBmam.

3. YuntbiBanTe ycnosusi paboyen 30Hbl.
He akcnnyaTupynte cTaHOK BO BNaXXHOW
cpeae, CbipoCTU NN B HU3KOOCBELLLEHHbIX
nomelleHusx. He nogeepramnte
obopynoBaHve BO3OENCTBUIO OOXAS,
paboyas 30Ha JomKHa ObITb XOPOLLIO
ocBelleHa. He akcnnyaTtupywnte
obopynoBaHue nobnmsocTu ¢
BOCMMaMEHSIOLWNMNCS NN
B3PbIBOONACHBLIMW radamMm UIn XXUOKOCTAMMN.

4. [epxnte geten noganbLue oT
obopynoBaHusi 1 ero paboyen 30HbI.
5. 3awmTa oT nopaxeHus

anekTpuyeckum TokoMm. NpepoTepatute
KOHTaKT Tena 1 3a3eMNeHHbIX
NMOBEPXHOCTEWN, TaKUX Kak TpyObl,
pagvaTopbl, NeYn 1 orpaxaeHus
XONOANNBbHMKOB.

6. Byobte 6anTenbHbl. 3anpelaeTtcs
paboTaTb B yCTaBLUEM COCTOSHUM.

7. He nomelante pyk BHYTpb
paboTaloLero cTaHka.

Mepen paboTon Ha cTaHkKe:

1. Yb6eauTtech, YTO BbIKIoYaTeb
HaxoguTca B nonoxeHun BbIKI1. (OFF), korga
CTaHOK He Mcnonb3yeTcsa unu nepeq
NoaKMIOYEHNEM CTaHKa K CeTM.

2. 3anpeLuaeTca ncnonb3oBaTtb
HenogxoasLme npmucnocobneHnst, YTobbI
YBENUYNTb NPON3BOAUTENBHOCTb CTaHKa.

3. Heobxoammo TuaTenbHO NpoBepsTh

AeTanu CTaHka Ha Hanuyme noBpexaeHun
nepeg vcnonb3oBaHuem. Npu obHapyxeHun
NOBPEXAEHHON AeTanu ee cneagyet
HeMeaneHHO 3aMeHUTb, NPOBEPUTL €e
paboToCnoCOBGHOCTL M BLINMOSTHEHME CBOMX
YHKLMNA.

4. MpoBepbTe BbipaBHMBaHME U
3aKpernreHne Bcex OBMXKYLLMXCA aeTanewn,
BECb Kpenex 1 npoyune paktopbl, KOTOpble
BNUSIIOT Ha Haanexawiee PyHKUMOHMpOBaHWe
cTaHka. JTiobasa nospexaeHHas getanb
AOMMKHa BbITb 3aMeHeHa nnm
OTPEMOHTMPOBaHa KBaNMuLMpoBaHHbIM
nepcoHarnom.

5. He ncnonbayinte obopygoBaHune, ecnm
no6bow BbIKMYaTENb HE BbIKNOYaeTCa unu
He paboTaeT AOMKHbIM 06pa3oMm.

Mpun paboTte Ha cTaHKe:

1. He npunarante U3nuLHUX yCUnum K
CTaHKy 1nun npmucnocobneHnsam, 4tobbl
YBENMYNTb NPOM3BOAUTENBHOCTb ONepauun.
O6opynoBaHue CnpoOeKTUPOBaHO TakNM
obpasom, 4YTo OHO OyadeT nyywe u
Oes3onacHee paboTaTb Ha TeX pexunmax, ans
KOTOpbIX 6bINI0 Npon3BeaeHo.

2. He TaHUTe 3a WHYP.

3. Bcerpga BblHMMaTe BUIKY N3 PO3ETKU
3a BUSKY, @ He 3a LUHYp.

4. Mepepn OTKMNOYEHNEM CTaHKa OT CeTH

(OTKNIOYEHNEM BUIKM M3 PO3ETKN) BCerga
OTKMYanTe BbIKNOYaTenb CTaHKa.

Ecnu y Bac BO3HMKNM COMHEHUA NO
ycnoBusim 6e3onacHon paboThl, He
paboTanTe Ha cTaHke!

MHCTPYKUMK NO 3a3eMNeHuIo.

CTaHOK OCHaLLeH TpexXLTEKEPHOW BUIKOMN,
TPETUI WTeKkep — 3azemneHne. BeraBnante
OaHHYI0 BUITKY TOMNbKO B TPEXKOHTAKTHYHO
po3eTKy. 3anpeLlaeTcs yaansiTb LUTEKep
3a3eMIieHuns, 3To NpuBeaAeT K ONacCHOCTU U
NCKIMIOYUT OENCTBUE rapaHTUu.
3anpellaeTtcs MoandUUMPOBaTb BUIKY
nobeiM cnocobom. Ecnn y Bac BO3HMKNN
COMHEHUS, MPOKOHCYIbTUPYNTECH C
KBannuunpoBaHHbIM 3IEKTPUKOM.



UHCcmpyKkyus no akcrinyamayuu gppes3epHo-ceepiusibHo2o cmaHka JMD-16S

2. TexHN4YeCKME XapaKTePUCTUKN

MakcmumanbeHbIi AgnameTp cBepneHust 16 mm
MakcrmanbHbIi guameTp KoHLEeBOW dpesbl 16 mm
MakcumanbHbIi guameTp TopueBon dpesbl 35 MM
PaccTtosiHne wnuHaens-cTonka 183 MM
Xoa nuHonm 50 mm
Makc. paccTosiHMe LWnMHAEeNb-CTON 260 mm
KoHyc wnuHaens MK-3

YacToTa BpalleHust lunuHaens

100-2500 o6/MuH +10%

OddeKTNBHLIN pa3mep cTona 550x130 mm
Pa3mep T-o6pasHbix nasos 12 mm
MpogonbHbIN X04 cTona (X) 400 Mm
MonepeyHbin xoa ctona (Y) 190 mm
Xog dpesepHon 6abku (Z) 225 mm
BbixogHast MOLLHOCTb 600 BT

MabapuTtHble pasmeps! (O*LLU*B)

750*600*820 mm

Paswmep B ynakoske ([ *LLU*B)

820*680*900 mMm

Bec (HeTT0/BpyTTO)

82 /123 kr

3. PacnakoBka 1 nogrotoBkKa k pabore
Mepen pacnakoBkoW TLATENbHO NPOBEPbTE
YNakoBKY Ha Hannuyne nNoBpeXaeHunn,
KOTOpble MOTyT NOBNUATbL HA NOBPEXAeHNe
cTaHka. B cnyyae oBHapyxeHusa coobuimTte
MOCTaBLLUKY.

AKKypaTHO pacnakymte CTaHOK, NpoBepbTe
crneumdukaumio cTaHgapTHbIX
NPVMHAANEXHOCTEN N UX KaYeCTBO, CPaBHUTE
Hanuyne ¢ MHpopmaumen ynakoBo4HOro
nucra.




UHCcmpyKkyus no akcrinyamayuu gppes3epHo-ceepiusibHo2o cmaHka JMD-16S

4. Y3nbl cTaHKa

1 OcHoBaHue 2 MaxoBuK nonepevyHon nogaym

3 Pabouunn cton 4 KonoHHa ¢ 3almnTHbIM KOXXYXOM

5 CBepnunbHbI NATPOH C ONpaBKoWn 6 3alMTHbIV 9KpaH

7 dukcaTop NMHONM WNUHAENS 8 Oucnnen rmy6uHbl

9 KHornka aBapninHOro OTKMHOYEHNUS 10 KHorka ¢ noTeHUMoOMEeTPOM

11 AnekTpuyeckas Kopobka ynpasneHus 12 Oucnnen ckopoctu

13 OcsellieHne 14 Mepekntovatens Bnepea/0/Pesepc
15 Pyudka mukponogaum 16 LUnnHaenbHasa 6abdka

17 MaxoBuk BepTuKasibHOM nogayn 18 3agHAA KpbiLlKa KOMOHHbI

19 dukcaTop MaxoBUKa BepTUKaNbHON 20 MaxoBuk BepTuKarbHON nogayn
21 MaxoBuK npoaosibHON nogayn 22 Pyuyka cpukcauumn canasok

23 Canasku 24 Pyuka dukcaumm paboyero ctona




UHCcmpyKkyus no akcrinyamayuu gppes3epHo-ceepiusibHo2o cmaHka JMD-16S

5. YcTaHOBKa

MpepynpexaeHue: 3anpeLllaeTcs
3KCnyaTMpoBaTb CTAHOK, NOKa He 6yaeT
3aBepLUeHa NOJIHOCTLI0 ero YCTaHOBKa U He
npousBegeHa NepBMYHaA NpoBepkKa B
COOTBETCTBUM C MHCTPYKLUEN.

C6opka cTaHKa.

CtaHok criegyeT yCTaHOBUTbL Ha NPOYHbIV
TSDKENbIN BEPCTaK COOTBETCTBYHOLLEN BbICOThI
Tak, YTobbl onepaTopy He NPULLINOCh crmbaTb
CMVHY BO Bpems paboTbl.

Y6eantechb, 4TO MECTO YCTAHOBKM CTaHKa
XOPOLLO OCBELLAETCs, U YTO TEHb OT
ornepaTtopa He bygeT nagaTb Ha pabo4yto 30Hy

CTaHka. Mbl HacToATENBHO peKoMeHayeM
Kpenko NpUKPYTUTb CTAHOK K MPOYHOMY
BEpCTaky, ucnonb3ys pe3bboBblie OTBEPCTUA
OCHOBaHWs CTaHKa. OTO HY)XHO Ans
obecnevyeHnss JONONHUTENbHOW CTabUNbHOCTH
W, crnegoBaTeribHO, AOMNONTHUTENbHOM
Oe3onacHocTH.

[nsi aTOro cHavana NnpocBepnuTe YeTbipe
oTtBepcTust guameTtpom 10 mm B cTone
CornacHo pasmepam, ykazaHHbIM Ha cCXxeme
HWXe, Ha rnyOuHYy, COOTBETCTBYIOLLYIO AJTMHE
6ontoB M8 ¢ nnockumu wandamu. (bonTtbl He
NMOCTaBMAKTCA B KOMMNMEKTE CO CTAaHKOM,
NOArOTOBbTE NX CAMOCTOATENBHO).

&
o

o

1l

305

195

6. PaboTa Ha cTaHke

HebGonbLuon ppesepHbiii CTaHOK
npegHasHaveH ans ppesepoBaHns Unm
CBEpIJIEHUS, LUIMPOKO UCNONb3YEeTCs BO MHOMMNX
NPOMbILUNEHHbIX 06NacTsX.
CKOHCTpYMpOBaH ANs NPOMbILLSIEHHOMO
npMMeHeHus: ope3epoBaHns, CBEpPEHUs,
HapesaHusa pe3bbbl, pasBepTbiBaHUS,
dpesepoBaHUA YCTYMNOB M NIOCKOCTEN B
mMeTanne n gpyrmx matepvanax.

PaboTa Ha cTaHke:

1. Tlepea Hauvanom paboTbl Ha CTaHke
onepaTopy crneayeT TwaTtenbHO
N3y4nTb MHCTPYKLUMIO, a@ TaKkKe
O3HaKOMMUTLCS C KOHCTPYKLMEN CTaHKa,
ero yHKLMSMN 1 ynpaBneHnem, a
TaKkKe CMCTeMOM npmeoaa.

2. CTaHOK ocHalLleH KHonkaMu
ynpasneHusi (CM. NaHenb ynpasneHus
HWXe), onepauMoHHbIe Nepexoapl
OCYLLECTBIISATCA COrNacHo
ornepaumoHHON KapTbl.

MocnepoBaTenbHOCTbL PaboThI:

1. BctaBbTe BUnKy B po3eTky. CbpocbTe
aBapUNHbLIN BbIKITOYaTErb, NOBEPHYB
KpacCHYO Kpyriyto KHoOmMky (A). OkpaH
yacToTbl BpaweHusa wnuHaens (C)
3aropuTcs, YTO O3HAYaET, YTO NUTaHME
NOAKIOYEHO.

2. [epekniounTe nepekntoyaTens
Bnepen/0/PeBepc (D), 4Tobbl BbIGpaTh
HanpasneHvne BpaLleHns WNuHAens
Bnepea unu peeepc. 3atem NOBEPHUTE
PYy4Ky C noTeHumomeTpom (B) no
YacoBoOW cTperike, YTobbl YacToTa
BpaLLeHUs WNUHAENs yBenuyneanacs.
YacToTy BpaLleH1s MOXHO YBUAETb Ha
avcnnee (C).

3. [1na ocTaHOBKW WUINUHOENSA MOXHO
NMOBEPHYTb NPOTUB YaCOBOW CTPESIKN
KHOMKY C NOTEHLUMOMETPOM, YyCTaHOBMB
ee Ha «0», WnuHaenb OCTaHOBUTCS.

4. Ecnu Tpebyetca 6bICTPO OCTAaHOBUTL
LWNUHAENb, BOCMNOMb3YNTECh KHOMKOMW
aBapUNHOro BbIKIOYeHust (A), B 3TOM



UHCcmpyKkyus no akcrinyamayuu gppes3epHo-ceepiusibHo2o cmaHka JMD-16S

cny4vae Byaet ropeTb xenrtas
namnouyka (E-owmnbka). Ecnu

TpebyeTcs nepe3anycTUTb CTaHOK, TO

NnoOBEPHUTE NepekKrnt4vaTesb

Bnepepn/0/PeBepc (D) B nonoxeHune
«0», 3aTem nosTopuTte warn 1-2-3.

CDyHKLl,I/IFI MUKponoaayu: npu

6nokmpoBke dukcatopa nogauu (A),

py4dkn (B) nepectatoT BpallaTbCs.

lMoBopaumBaniTe pyyKy MUKponogaym
(C), v wnnHaenb 6ygeT ocyLWwecTBNATL
MUKpONepeMeLLEHMSI.
MNpuveyatve:
[Mocne 3aBeplueHns paboTbl HAa CTaHKe
NOBEPHUTE FMaBHbIA NepeknYyaTens B
nonoxexHve «0» 1 BblAEPHUTE BUIIKY U3

PO3ETKN.

OTobpaxeHue 4acToTbl BpalleHUA

HnnAena - ‘:

MaHenb ynpaBneHus

7. YNakoBOYHbIN NUCT

8888

1
]
1 =

Oucnnei rnybuHbI Xo4a WNuHAeNs

No. HanmeHoBaHue OnucaHve Kon-Bo

1 [DpesepHO-CBEPANNBHBIA CTAHOK JMD-16S 1 komnnekr
2 [MnaBkmin NpegoxpaHuTenb 5A 1w

3 |WNHcTpykums 1 wr.

4  |PoxKoBbIN KoY S1*S2: 8*10, 14*17, 17*19 Kaxxporo no 1
5 |TopueBoW WecTUrpaHHbIN KoY S:3,4,5,6,10 Kaxkporo no 1
6 |MacnsgHas kpbllika 1 wr.

7 |T-obpasHas ranka 2 WrT.

8 |Y3en pykoaTok 1 wr.

9 |CBepnunbHbIV naTpoH B16 13mm/B16 1 wr.

10 |XBocToBUK MT3 MT3 (MK3) 1 wr.

11 |Y3en kpenexHoro 6onTa 1 wr.

12 |[KnuH 1 wr.




UHCmMpyKuus no akcrinyamayuu ¢ppe3epHo-ceepsiusibHo20 cmaHka JMD-16S

HDetanunpoBka (1) copesepHo-cBepnunbHoOro craHka JMD-16S




UHCcmpyKkyus no akcrinyamayuu ¢ppe3epHo-ceepiusibHo2o cmaHka JMD-16S

DetanupoBKa chpe3epHO-cBepnunbHoro crtaHka JMD-16S
No. ApTuKyn OnmcaHue Paswmep Kon-Bo
1 |JMD16S-1-01 Base plate 1
2 |JMD16S-1-02 Gear shaft 1
3 |[JMD16S-I-03 Bevel gear 1
4 |IMD16S-1-04 Box cover 1
5 [JMD16S-I-05 Hexagon round head cap screw M4X10 13
6 |JMD16S-1-06 Shaft gear left support flange 1
7 |IJMD16S-1-07 Clock spring 1
8 |(JMD16S-1-08 Clock spring cover 1
9 |JMD16S-1-09 Fine feeding handwheel 1
10 |IJMD16S-1-10 Display square screw 1
11 |IMD16S-1-11 Cross recessed small pan head screw Z M3X8 16
12 (IMD16S-I-12 Hexagon headed nut M5 2
13 [IMD16S-I-13 Bevel wedge 1
14 (JIMD16S-I-14 Small handle assembly 1
15 [IJMD16S-I-15 Panel 1
16 [IJMD16S-I-16 Spindle sleeve locking shaft 1
17 [IMD16S-I-17 Check ring 20 2
18 [IJMD16S-I-18 Check ring 16 16 1
19 (JMD16S-I-19 Worm gear locking handle 1
20 |JMD16S-I-20 Parallel key 4X8 1
21 (JMD16S-1-21 Display assembly 1
22 | IJMD16S-1-22 Slotted headless set screws round end M6X12 1
23 [JMD16S-1-23 Inner six angle fastening screws-flat end M6X6 1
24 (IMD16S-I-24 Inner six angle fastening screws-flat end M6X10 1
25 [JMD16S-1-25 Spindle up dust guard | 1
26 [IJMD16S-1-26 Spindle up dust guard I 1
27 (IJMD16S-1-27 Thrust ball bearing single 7/70 2
28 | IJMD16S-1-28 Worm eccentric sleeve 1
29 |JMD16S-1-29 Worm shaft 1
30 (JMD16S-I-30 Spring round pin 3X8 1
31 (JMD16S-1-31 Cross recessed small pan head screw H M3X8 2
32 (JMD16S-1-32 Locking small shaft 1
33 |IJMD16S-1-33 Ball 8 3
34 |IMD16S-I-34 Round pin A3X14 1
35 | IJMD16S-1-35 Assist small handle 1
36 |IJMD16S-1-36 Attachment bracket 1
37 |IMD16S-1-37 Hexagon headed bolt M5X12 3
38 |IJMD16S-1-38 Cross recessed counter head screws H M3X10 2
39 (IJMD16S-I-39 Display fixed bracket 1
40 (JMD16S-I1-40 Eccentric sleeve locking block 1
41 (JMD16S-I-41 Spindle sleeve position shaft 1
42 (IMD16S-I-42 Adjust washer 1
43 |IJMD16S-1-43 Wedge screw 2
44 (IMD16S-I1-44 Hexagon round head cap screw M10X16 1
45 [JIMD16S-I-45 Tighten the top rod 1
46 |IMD16S-1-46 Spindle box 1
47 |IMD16S-1-47 Magnet ®4X2 1
48 |IJMD16S-1-48 washer 6 1
49 (JMD16S-I-49 Spring washer 6 1
50 |IJMD16S-I-50 Hexagon round head cap screw M6X20 1
51 |JMD16S-1-51 Slotted round nut M24X1.5 2
52 | IJMD16S-I-52 Hexagon round head cap screw M5X12 4
53 |JMD16S-1-53 Washer 5 4




OeTtannpoBka hpe3epHO-cBepnunbHoro cradka JMD-16S

UHCcmpyKkyus no akcrinyamayuu ¢ppe3epHo-ceepiusibHo2o cmaHka JMD-16S

No. ApTuKyn OnucaHue Paswvep Kon-Bo
54 |JIMD16S-I-54 Flat key 5X30 1
55 |IJMD16S-I-55 B16 taper shank 1
56 |JMD16S-I-56 Spindle timing pulley 1
57 |IJMD16S-1-57 Timing belt 1
58 |IJMD16S-I-58 Deep groove ball bearing 1080907 2
59 |JMD16S-I-59 Bearing location flange 1
60 |JMD16S-I-60 Locking bar 1
61 |IJMD16S-1-61 Locking nut 1
62 |IJMD16S-1-62 Cone roller bearing 32907 1
63 |JMD16S-1-63 Sleeve limit washer 1
64 |IJMD16S-I-64 Deep groove ball bearing 1080905 1
65 |JMD16S-1-65 Spindle MT3 1
66 |JMD16S-1-66 Washer 1
67 [JMD16S-1-67 Thrust ball bearing single 8105 1
68 [JMD16S-1-68 Motor timing pulley 1
69 [JMD16S-1-69 Spindle sleeve 1
70 |IMD16S-I-70 Motor connect plate 1
71 [IJMD16S-1-71 DC motor 600W 1
72 | IMD16S-I-72 Cross recessed counter head screws H M6X14 4
73 | IMD16S-1-73 Hexagon round head cap screw M4X35 4
74 |IMD16S-1-74 Magnet steel »6 2
75 | IMD16S-I-75 Probe bracket 1
76 |IJMD16S-1-76 Probe subassembly 1
77 |IMD16S-I-77 Hexagon round head cap screw M4X6 2
78 | IMD16S-I1-78 Cover plate 1
79 |IMD16S-I-79 Shaft gear right support flange 1
80 |JMD16S-I1-80 Handle seat 1
81 |JMD16S-1-81 Handle assembly 3
82 |IJMD16S-1-82 Cross recessed small pan head screw H M4X10 2
83 | IJMD16S-1-83 Check ring 35 1
84 (IJMD16S-1-84 Drill chuck 1

10




UHCcmpyKkyus no akcrinyamayuu gppes3epHo-ceepiusibHo2o cmaHka JMD-16S

HetanunpoBka (2) copesepHo-cBepnunbHoro craHka JMD-16S

11



UHCcmpyKkyus no akcrinyamayuu ¢ppe3epHo-ceepiusibHo2o cmaHka JMD-16S

OetanupoBka ppe3epHO-CBepnnUIbLHOro ctaiHka JMD-16S
No. ApTuKyn OnucaHue Paswmep Kon-Bo
1 [IJMD16S-11-01 Column 1
2 |IJMD16S-I11-02 Metric rise and down leadscrew 1
3 [JMD16S-11-03 Metric rise and down locking nut 1
4 |IMD16S-11-04 Metric rise and down leadscrew nut 1
5 |IMD16S-11-05 Column nut support 1
6 |JMD16S-11-06 Leadscrew support 1
7 |IMD16S-11-07 Taper pins with internal thread 6X16 2
8 |[JMD16S-11-08 Hexagon socket head cap screw M6X12 2
9 |JMD16S-11-09 Rise and down support seat 1
10 [JMD16S-11-10 Handle 1
11 [IJMD16S-11-11 Hex nut M8 1
12 [JMD16S-11-12 Handle wheel 1
13 [JMD16S-11-13 Spring piece 1
14 |IMD16S-11-14 Metric rise and down scale dial 1
15 [JMD16S-11-15 Spring round pin 3X20 1
16 [JMD16S-11-16 Deep groove ball bearing 6001 4
17 |IMD16S-II-17 Slotted large cheese head screws 8X55 1
18 |IJMD16S-11-18 Hex locking nut M8 1
19 [JMD16S-11-19 Parallet key 4X16 1
20 [JMD16S-11-20 Rise and down shaft 1
21 |IMD16S-11-21 Spring round pin 3X16 1
22 |JMD16S-I1-22 Hexagon headed bolt M5X16 3
23 [JMD16S-11-23 Inner six angle locking screws-flast end M6X10 1
24 (IMD16S-11-24 Locking nut 4
25 |IMD16S-11-25 Big bevel gear wheel 1
26 |IMD16S-11-26 Small bevel gear wheel 1
27 |IMD16S-11-27 Inner six angle locking screws-cone end M5X8 1
28 |IMD16S-11-28 Inner six angle locking screws-cone end M5X5 1
29 [JMD16S-11-29 washer 10 4
30 [JMD16S-11-30 spring washer 10 4
31 [JMD16S-11-31 Taper pins with internal thread 6X24 2
32 |IMD16S-11-32 Washer 8 3
33 |IJMD16S-11-33 Hexagon socket head cap screw M8X30 4
34 |IMD16S-11-34 Hexagon headed bolt M8X30 2
35 |IJMD16S-11-35 Hexagon headed bolt M10X40 4

12




UHCcmpyKkyus no akcrnyamayuu ¢ppe3epHo-ceepiusibHo2o cmaHka JMD-16S

HetanunpoBka (3) copesepHo-cBepnunbHoro craHka JMD-16S

13



UHCcmpyKkyus no akcrinyamayuu ¢ppe3epHo-ceepiusibHo2o cmaHka JMD-16S

OetanupoBKa chpe3epHO-cBepnunbHoro crtaHka JMD-16S
No. ApTuKyn OnwncaHune Pasmep Kon-Bo
1 |[JMD16S-111-01 The left bracket cover 1
2 [IMD16S-111-02 Left cover 1
3 [JMD16S-111-03 Longitudinal leadscrew rod bracket left sleeve 1
4 |IJMD16S-1lI-04  [Work table 1
5 [JMD16S-111-05 Metric longitudinal leadscrew nut 1
6 [JMD16S-I11-06 Saddle 1
7 |IMD16S-111-07 Base 1
8 |IMD16S-I11-08 Handwheel 1
9 |JMD16S-111-09 Cross bevel wedge 1
10 |JMD16S-I1I-10 Longitudinal wedge locking crown bar 1
11 |IMD16S-III-11 Small handle assembly 2
12 [JMD16S-111-12 Metric longjitudinal leadscrew 1
13 [JMD16S-111-13 Longitudinal\cross leadscrew bearing seat 2
14 |IMD16S-III-14 Metric longitudinal/cross scale dial 2
15 [JMD16S-111-15 Hexagon nut M8 2
16 (JMD16S-111-16 Plug 1
17 (IMD16S-111-17 Hexagon socket head cap screw M6X16 6
18 [IJMD16S-111-18 Parallet key 4X16 1
19 (JMD16S-111-19 Hexagon locking nut M8 1
20 [JMD16S-III-20 Slotted large cheese head screws 85X55 2
21 [JMD16S-III-21 Sping piece 2
22 [IMD16S-I1I-22 Thrust ball bearing 8101 4
23 [IMD16S-I1I-23 Longjitudinal bevel wedge 1
24 |IMD16S-111-24 Metric cross leadscrew nut 1
25 |IMD16S-111-25 Metric cross leadscrew 1
26 [JMD16S-III-26 Hexagon socket head cap screw M5X20 2
27 |IMD16S-I1I-27 Handle 2
28 [JMD16S-I1I-28 Tighten the top rod 1
29 [JMD16S-I1I-29 Pressure with pressure column oil cup 6 1
30 [JMD16S-I1I-30 Hexagon socket head cap screw M4X14 4
31 |IJMD16S-111-31 Wedge screw 4
32 |IMD16S-I11-32 Round pin A4X20 6
33 |IMD16S-I11-33 Scale height 1
34 |IMD16S-I1I-34  |Zero lebel 1
35 |IMD16S-I1l-35 Washer 8 1
36 |IJMD16S-I1I-36 Taper pin A3X30 2
37 |IMD16S-111-37 Hexagon socket head cap screw M6X10 1
38 |IMD16S-I11-38 Washer 6 1
39 |IJMD16S-I11-39 Taper pin B3X26 2
40 [(JMD16S-111-40 leadscrew clutch 1
41 (JMD16S-111-41 X-axis leadscrew hand wheel 1
42 |IMD16S-II-42 taper pin A4X28 1
43 |IMD16S-1lI-43  |washer 1
44 (JMD16S-111-44 Hexagon socket head cap screw M4X10 1
45 |IMD16S-II-45 round pin A3X10 2
46 [(IJMD16S-111-46 splash guard | 1
47 [(IMD16S-111-47 splash guard Il 1
48 [(IJMD16S-111-48 Hexagon socket head cap screw M5X16 2
49 |IMD16S-1II-49 indicator 2
50 |JMD16S-III-50 Label rivet 2X4 8
51 |IJMD16S-I1l-51 Spring 1
52 |IMD16S-I1l-52 Spring 1

14




UHCcmpyKkyus no akcrinyamayuu gppes3epHo-ceepiusibHo2o cmaHka JMD-16S

HDetanunpoBka (4) copesepHo-cBepnunbHoOro craHka JMD-16S

15



UHCcmpyKkyus no akcrinyamayuu ¢ppe3epHo-ceepiusibHo2o cmaHka JMD-16S

OetanupoBka ppe3epHO-CBepnnUIbLHOro ctaiHka JMD-16S
No. ApTuKyn OnucaHue Paswmep Kon-Bo
1 |IMD16S-IV-01 |Hexagon socket head cap screw M4X10 1
2 |IJMD16S-IV-02 |Hexagon socket head cap screw M4X12 3
3 |[JMD16S-IV-03 |connect plate 1
4 |IMD16S-IV-04  |block 1
5 |[JMD16S-1V-05 (filler strip 1
6 |IJMD16S-1V-06 [filler strip 1
7 |IJMD16S-IV-07 |Shield baffle 1
8 |IJMD16S-IV-08 |Cross recessed counter head screws M5X6 6
9 |JMD16S-IV-09 |Dust guard 1
10 |JMD16S-IV-10 |Rise and down guideway cover 1
11 [JMD16S-IV-11 |6 Magnet steel 5
12 |IMD16S-IV-12 Support plate 1
13 [JMD16S-IV-13  |Safety limit switch 1
14 |IMD16S-IV-14  |Cross recessed counter head screws M4X25 2
15 (JMD16S-1V-15 [Spacer bush 1
16 [JMD16S-IV-16 |Rotate shaft 1
17 |IMD16S-IV-17  |washer 6 1
18 (JMD16S-1V-18 Hexagon locking nut M6 1
19 |IMD16S-IV-19  |Outer protective cover 1
20 |IJMD16S-1V-20 |Cross recessed counter head screws M4X10 3
21 |IJMD16S-1V-21  |Washer 5 2
22 |IMD16S-I1V-22 Knurled screws M5X20 2
23 |IJMD16S-IV-23  |Inner six angle locking screw-cone end M4X6 1
24 [JMD16S-IV-24  [The inner shield 1

16




HCmpyKuus no akcrnnyamayuu ppesepHo-ceepnusibHo2o cmaHka JMD-16S

HDetanunpoBka (5) ¢ppesepHo-cBepnunbHoro craHka JMD-16S

18

17

21

36

24

27

30

. N

o 31
23

. R
20 e
/ o
22




UHCcmpyKkyus no akcrinyamayuu ¢ppe3epHo-ceepiusibHo2o cmaHka JMD-16S

OetanupoBka ppe3epHO-CBepnnUIbLHOro ctaiHka JMD-16S
No. ApTuKyn OnwncaHune Pasmep Kon-Bo
1 |IMD16S-V-01 Tapping screw ST2.9 X 4
2 |JMD16S-V-02 Change-over switch 1
3 |IJMD16S-V-03 Emergency stop 1
4 |JMD16S-V-04 Lampholder 1
5 |IJMD16S-V-05 Digital readout 1
6 [IJMD16S-V-06 Potentionmeter 47K 1
7 |IMD16S-V-07 Speed knob 1
8 |JMD16S-V-08 Cover 1
9 [JMD16S-V-09 Tapping screw 4
10 (JMD16S-V-10 Hexagon headed nut M4 7
11 |JMD16S-V-11 Hexagon headed bolt M4X16 3
12 |IJMD16S-V-12 Power panel 1
13 [JMD16S-V-13 Electronic box 1
14 (JMD16S-V-14 Tube connecter 2
15 |JMD16S-V-15 Tube 1
16 |JMD16S-V-16 Cross recessed counter head screws M3X12 2
17 [JMD16S-V-17 Power socket 1
18 [JMD16S-V-18 Hexagon headed nut M3 2
19 [JMD16S-V-19 Column guild cover 1
20 [JMD16S-V-20 Cross recessed small pan head screw M3X12 4
21 |JMD16S-V-21 Foot-pad 4
22 |IMD16S-V-22 Main control board FC600BJ/23 1
23 [JMD16S-V-23 Back cover 1
24 (IMD16S-V-24 Cross recessed small pan head screw M4X8 6
25 |IMD16S-V-25 Spring spacer M5 4
26 [JMD16S-V-26 Cross recessed small pan head screw M5X6 4
27 [JMD16S-V-27 Grounding bar 1
28 |IMD16S-V-28 Blow dust gauze 1
29 |JMD16S-V-29 Washer 4 4
30 (JMD16S-V-30 Cross recessed small pan head screws M3X6 10
31 |JMD16S-V-31 Cover 1
35 [JMD16S-V-35 Power cord with plug-in 1
36 |IJMD16S-V-36 Tooth washer 4

18




UHCcmpyKkyus no akcrinyamayuu gppes3epHo-ceepiusibHo2o cmaHka JMD-16S

JMD-16S.....~230V,50Hz

FC750BJ/230V

BN -

IN r 1
N|AC |L I ERE | RsD-27
L ]

[ S s T T
XC : FU:
= L i X

PE 230V/50Hz

19



UHCcmpykyus no akcrnyamayuu ¢ppe3epHo-ceepiusibHo2o cmaHka JMD-16S

Cnucok ctaHAAapPTHbLIX KOMMANEeKTyowmx ctaHka JMD-16S

No. ApTukyn OnucaHue Pa3mep KonuuectBo
1 JMD16S-ACC-01 MacnsHas Kpbiwka 1 wr.
2 JMD16S-ACC-02 T-o6pa3sHas rarika 2 wr.
3 JMD16S-ACC-03 POXKOBbIN rag4HbIN KoY S1*S2: 8*10, Kaxporo no 1
14*17, 17*19
4 JMD16S-ACC-04 Y3en pykosTok 1 wr.
5 JMD16S-ACC-05 MnaBkuin npegoxpaHnTens 5A 1w
6 JMD16S-ACC-06 TopueBoW LWecTUrpaHHbIN Ko S:3,4,5,86, Kaxpgoro no 1
10
7 JMD16S-ACC-07 KnuH 1w




